22. Bad Harzburger Schachtage

vom 15.10. bis 19.10.2024 im Bündheimer Schloss



Turnierort: Kurort Bad Harzburg, Gestütstraße 8

Großer Saal im Bündheimer Schloss

Ausrichter: Schachklub Bad Harzburg von 1927 e.V.

Schirmherr: Stadt Bad Harzburg

Spielmodus: 6 Runden Schweizer System

Karenzzeit: Die Karenzzeit beträgt 30 Minuten.

E-Doping: Elektronische Hilfsmittel dürfen im Turnier-

bereich nicht mitgeführt werden.

Bedenkzeit: 100min + 30s/Zug (40) / 25min +30s/Zug

Auswertung: DWZ

Verpflegung: Preiswerte Getränke und Speisen werden

im Turniersaal angeboten

Zeitplan: **15.10.:** Eröffnung 17:45 Uhr, anschl. 1. Runde

> 16.10.: 2. Runde 10:00 Uhr 17.10.: 3. Runde 10:00 Uhr

> > 4. Runde 17:00 Uhr

18.10.: 5. Runde 10:00 Uhr 19.10.: 6. Runde 09:00 Uhr

Siegerehrung 15:30 Uhr

Preise: Plätze 1 bis 5: 1. Platz: 500 €, 2. Platz: 400 €, 3. Platz: 300, 4.Platz: 250 €, 5. Platz: 200 €

> 1. Platz: 150 €, 2. Platz: 100 €, 3. Platz: 50 € Seniorenwertung: 1. Platz: 150 €, 2. Platz: 100 €, 3. Platz: 50 € Jugendwertung: 1. Platz: 150 €, 2. Platz: 100 €, 3. Platz: 50 € Rating-Gruppe:

Sonderpreise: Für die beste Dame und die beste Seniorin (je 100 €)

Die Preise werden ab 80 zahlenden Teilnehmern garantiert. Preisberechtigt für die Seniorenwertung sind die Jahrgänge bis 1964 (Senioren) und bis 1969 (Seniorinnen). Preisberechtigt für die Jugendwertung sind die Jahrgänge ab 2005.

Maßgeblich für die Einstufung in Rating-Gruppe(n) ist die DWZ zum 01.10.2024. Bei gleicher Punktzahl entscheidet die Buchholzwertung (ein Streichergebnis) und bei Gleichstand die Buchholzsumme über die weitere Rangfolge. Die Preisgeldvergabe erfolgt nur an anwesende Gewinner oder zuvor benannte Vertreter während der Siegerehrung. Keine Doppelpreise!

Startgeld: Das Startgeld beträgt 50 € (Jugendliche ab Jahrgang 2005: 45 €) bei Einzahlung bis zum 01.10.2024 auf das Konto des SK Bad Harzburg. GM, WGM, IM und WIM sind startgeldfrei, jedoch gibt es keine weiteren Konditionen! Bankverbindung:

Harzer Volksbank eG, IBAN: DE78 8006 3508 5000 3135 00 BIC: GENODEF1QLB

Einzahlungen erfolgen bitte unter Angabe des Namens, des Vereins (Wohnort) und der DWZ.

Eine Anmeldung im Turniersaal ist zwischen 14:00 – 17:30 Uhr erforderlich. Das Turnier ist auf 90 Teilnehmer begrenzt. Die Reihenfolge der Anmeldung entscheidet. Bei späteren Einzahlungen und Anmeldung vor Ort beträgt das Startgeld 55 € (Jugendliche 50 €).

Organisation:

Turnierleitung: Jörg Baars, Telefon (05322) 54 299, eMail: Joerg.Baars@t-online.de

Anmeldung: Online unter: www.sk-bad-harzburg.de oder bei der Turnierleitung

Unterkünfte: Touristinformation Bad Harzburg, Telefon (05322) 75330 oder im Internet unter

www.stadt-bad-harzburg.de

Infos: Ausschreibung und Turnierinformationen Online unter: www.sk-bad-harzburg.de

Vereinbarung: Mit der Anmeldung zum Turnier stimmt der Teilnehmer bzw. der Erziehungsberechtigte zu, dass der Teilnehmer während seines Aufenthaltes am Veranstaltungsort fotografiert und gefilmt wird und diese Aufnahmen durch den Veranstalter oder Dritte auch nach der Veranstaltung verwendet werden können.